ふじ⾃治会 第 9 回定例役員会 議事録

⽇ 時 2020 年 2 ⽉ 8 ⽇（⼟）19：00〜19：30
場 所 ふじ⾃治会 集会所
出席者 役員 13 名（⽋席なし）
配布物 ①役員会 年度末スケジュール

1. 前回議事録案の確認（E-mail にて事前配信）
 特に修正なく，承認

2. 各部活動報告及び特記事項
担当 活動内容

会⻑ 1) 湘南⼤庭地区⾃治連合会「令和 2 年湘南⼤庭地区新春のつどい」前⽇準備
に参加（1/10）

2) 4 役会議：総会議案書（案）検討（2/1）
3) 湘南⼤庭地区⾃治連合会第 4 回役員会に出席（2/6）

副会⻑ 1) 4 役会議：総会議案書原案作成（2/1）
総務 1) 総会議⻑の⼈選・⼿配（1/25）

2) 新役員・班⻑選出⽤紙の集約（1/31）
3) 総会議案書（案）作成
4) 4 役会議：総会議案書（案）検討（2/1）
5) 年度末スケジュールの更新
6) 前回役員会議事録（案）作成，⾃治会 HP にアップ
7) 集会所臨時利⽤申請 4 件を処理。2 ⽉＆3 ⽉のカレンダー作成・掲⽰

会計 1) 1 班⼊会者会費⼊⾦（1/27）
2) 台⾕公園愛護会 ⼊出⾦処理（1/30，2/7）
3) 4 役会議：総会議案書（案）検討（2/1）
4) 役員⽴替経費精算（2/1，2/8）

防災 1) 湘南⼤庭地区防災訓練（図上訓練）反省会に参加（1/24）
体育 1) ソフトバレーボール⼤会（1/12）：2 チーム計 10 名，B チーム優勝

2) 社体協運営委員会 2 名出席（2/1）
3) カローリング⼤会（2/2）：参加者計 7 名，優勝

環境衛⽣ 1) 台⾕公園清掃実施（1/19：2&3 班担当）
2) ポイ捨て無くし隊活動参加予定（2/15）
3) 台⾕公園清掃予定（2/16：4&5 班担当）
4) 台⾕公園清掃予定（3/15：6&7 班担当）

防犯防⽕ 1) 1 ⽉防犯パトロール実施（1〜3 班，1/6：10 名，1/23：⾬天中⽌）
2) 湘南⼤庭地区防犯パトロール隊更新事務説明会に出席（1/27）

3) 2 ⽉防犯パトロール実施（4，5 班，2/6：9 名，2/26：予定）
広報 1) 広報ふじさわ 1/25 号＆2/10 号を各⼾配布

2) 藤沢市議会だより No. 236 ほか 1 件を各⼾配布
3) 回覧配布（藤沢市 11 件，⾃治会 9 件）
4) 掲⽰板管理（1 班前 1/21，2/3，2/7，計 4 部差し替え）
5) 掲⽰板管理（集会所前 2/3 3 部差し替え）

3. その他議案

3.1 年度末スケジュールの周知・確認（総務部） ※配布資料①
 防災ヘルメットは各部で所持していることになっているが，現状，総務部と社会福祉部の

2 個が⾏⽅不明
→総会議案書に記載し，次年度役員会に申し送り

 防災腕章も各部で所持していることになっているが，⼀部の部で⾏⽅不明
→同様に次年度役員会に申し送り

 各種の鍵はすべてそろっている
 防災ファイルは，⾃主防災会各グループのサブグループリーダー（SGL）を務める 4 名

（副会⻑，総務部⻑，交通安全部⻑，社会福祉部⻑）が所持している。
→3/7 の役員会で⼀旦，防災部⻑に返却し，次年度役員会に引き継ぐ。

 各班⻑も防災ファイルを所持している。これらは防災部⻑が収集，次年度に引き継ぐ。
 広報部は，次年度の各種資料・回覧物の届け先（新広報部⻑）を藤沢市に連絡する。

3.2 訃報（会⻑）
 5 班で訃報。

3.3 建築協定（会⻑）
 建築協定に関するアンケート結果を回覧中。
 過半数の意⾒により「現協定のまま継続」とする。次年度の継続議案には提案しない。

3.4 班親睦会奨励⾦申請（会⻑）
 10 班（1/19），1 班（1/25），11 班（2/8）から奨励⾦申請書を受理。いずれも最近の 2 件

のアンケート（防犯カメラ，建築協定）に対する意⾒交換も含めて⾏われ，有意義であ
ったとの報告。

4. 次回の⽇程
第 10 回定例役員会 2020 年 3 ⽉ 7 ⽇（⼟）19：00〜＠集会所洋室

以上